
  

AP 4 VIL DU SNAKKE RENTER OG
BIDRAGSSATSER MED DINE KUNDER?

Med nyt analyseværktøj kan du se, hvad den enkelte landmand giver i gennemsnitlige rente- og
bidragssatser og sammenligne niveauerne med andre landmænd samt niveauerne i andre
banker- og realkreditinstitutter.

Renter og bidragssatser er et omdiskuteret emne. De fleste landmænd synes, at de betaler for
meget, men det er svært at argumentere for, når man ikke har et grundlag at diskutere det ud
fra. Det kan landmændene få nu.
 
Få indblik i landmandens rente- og bidragssatsniveau
Med Rente- og Bidragsmodellen kan du beregne, hvor meget den enkelte landmand giver i
gennemsnitlig bidragssats ved sit realkreditinstitut og gennemsnitlig rentesats i sit pengeinstitut.
Og du kan sammenligne niveauerne med en sammenligningsgruppe og se, hvad denne gruppe
betaler i renter og bidrag, og hvor stor forskel der er mellem realkredit- og pengeinstitutterne.
 
”Med Rente- og Bidragsmodellen kan landmanden se, hvad andre landmænd som ham betaler.
Det kan give en god dialog mellem rådgiver og landmænd, og give en ide om hvorvidt man skal
bruge energi på at forhandle yderligere med bank- eller realkreditinstituttet,” fortæller Lone Balle
Carlqvist, der er seniorkonsulent i SEGES Erhvervsøkonomi og har været med til at udvikle
modellen.
 
Analysen kan laves på under 10 minutter
Analyseværktøjet er et regneark, hvor landmandens data kan hentes via RegnskabsDataBank.
”Det er hurtigt og nemt at gå til via RegnskabsDataBank, og regnearket kan udfyldes på 5-10
minutter, så det er hurtigt at forberede inden et kundemøde,” fortæller Lone Balle Carlqvist. Hun
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præciserer dog, at Rente- og Bidragsmodellen ikke siger noget, om hvor en bedrifts rente- eller
bidragssats burde ligge. Modellen fortæller blot, hvor bedriften aktuelt ligger og laver en nøgtern
sammenligning.
”Modellen er et sammenligningsværktøj, som giver en god dialog,” slutter Lone Balle Carlqvist.
 
Læs mere om Rente- og Bidragsmodellen og RegnskabsDataBank
Du kan læse mere om Rente- og Bidragsmodellen her. Her finder du også link til værktøjet.
I selve regnearket finder du mere forklaring og en detaljeret beskrivelse af værktøjet.
 
Du kan hente data fra den enkelte bedrift ind i Rente- og Bidragsmodellen via
RegnskabsDataBank 
 
Du kan læse mere om RegnskabsDataBank her.
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